



----Den røde Tråd----
Årsplan for
brobygning mellem **Børnehaven**
Skovtrolden
og **Bedsted Skole**



Den røde tråd mellem Børnehaven Skovtrolden og Bedsted Skole

Bedsted Skole og Børnehaven Skovtrolden samarbejder om at skabe en tryk og meningsfuld overgang mellem institution og skole. Der arrangeres fælles aktiviteter i både Skovtrolden og på Bedsted Skole, for at børn og medarbejdere kan få et godt gensidigt kendskab til hinanden, så børnene får en god og tryk start i skole-intro. Ved samarbejdet om brobygning, vil vi desuden samarbejde om formidling til nye forældre og formidling af relevant viden og evt. støttebehov ved børn i udsatte positioner, så de understøttes bedst muligt, gerne med forældreinddragelse og tværfagligt samarbejde med PPR.

Hvert år i marts måned besøger ældste årgang i Skovtrolden, Bedsted Skoles skole-intro og børnehaveklasse 3 gange til præsentation og små læringsaktiviteter, gerne med udeaktiviteter. I marts måned inviterer Skovtrolden ligeledes børnehaveklassen til 2 naturformidlingsture, hvor medarbejdere i skole-intro og børnehaveklassen lærer ældste årgang at kende i vante omgivelse, sammen med at børnehaveklassen gives læringsoplevelser i skoven.

Resten af året samarbejdes som beskrevet i nedenstående årshjul.

Årshjul for brobygnings-samarbejdet

September:

Evaluering af brobygningsaftalen

Evaluering årets brobygning med skoleledelse og pædagogisk leder i Skovtrolden, evt. forældreråds-/skolebestyrelsesrepræsentanter og årshjulet for efterfølgende år tilpasses.

(Ansv. skoleledelsen)

Orientering om evt. behov for skoleudsættelser. Dialog om kommende skolestartere med særlige forudsætninger og handleplaner, og for evt. vurdering af ansøgning om støtte i skolen allerede ved skoleintro.

Indkaldelse til overleveringsmøder/sagsteammøder med forældre, skole, institution og involverede fagpersoner.

(Ansv. pædagogisk leder)

Oktober/november:

Forældremøde i Skovtrolden: Repræsentanter for skole-intro og børnehaveklassen, evt. forældre på Bedsted Skole orienterer om indskrivning og start i skole-intro og børnehaveklassen.

Samarbejdsaftalen – *Den røde Tråd* - brobygning og årsplan præsenteres af Skovtrolden og Bedsted Skole. (Ansv. pædagogisk leder/skoleledelsen)

Medio november:

Forældresamtaler med ældste årgang med anbefalinger op til skoleintro/skolestart.

(Ansv. kontaktpædagoger, Skovtrolden)

Ultimo november:

Besøg af ældste årgang i indskolingen til juleklip på Bedsted Skole??

(Ansv. Bedsted Skole – aftale i okt.)

Januar - februar:

3-4 besøg i Skovtrolden af 2. klasse mhp at bygge relationer mellem kommende skolebørn og kommende 3. klasse i en "skolelevens-ordning".

(Ansv. klasselærer 2. kl./skoleledelse – aftales i nov.)

Pædagogisk leder udarbejder indstilling til støtteansøgning, hvor det skønnes nødvendigt af Bedsted Skole.

(Ansv. pædagogisk leder, Skovtrolden)

Februar:

Forældremøde for kommende skolebørn på Bedsted Skole.

(Ansv. skoleledelsen, Bedsted Skole)

Marts:

Tre formiddagsbesøg i skole-intro og børnehaveklassen på Bedsted Skole, suppleret af 1-2 naturformidlingsture for børnehaveklassen og personale for skole-intro.

(Ansv. pædagogisk leder, Skovtrolden – aftales i januar)

Forslag:

Forår: Skoleledelsen inviteres, efter aftale med forældrene, til kompetenceteammøde først på året, hvor påtænkte skoleudsættelse drøftes.

Medio november: Skoleledelsen kontakter Skovtrolden mhp vores indstilling til skoleudsættelse.

Skoleudsættelse og særlige forudsætninger/behov for støtte

Skolens ledelse afgør, hvem der er relevant til skoleudsættelse.

Hvor der er relevante overvejelser om mulig skoleudsættelse, deltager skoleledelsen i kompetenceteammøde om foråret, året før start i skoleintro, for at sparre på barnets problemstilling og medvirke til det sidste års handleplan for fokuseret indsats.

Samarbejde til udveksling af oplysninger til barnets bedste

Det udarbejdede skema om udveksling af oplysninger anvendes generelt til alle forældre i ældste årgang med særligt skema for børn med særlige forudsætninger og behov for støtte.

(Ansv. pædagogisk leder – bliver afløst af ny kommunikationspolitik....)

Bedsted Skole udarbejder generelt samtykkeskema mhp mulighed for i løbet af skoleåret, at måtte kontakte medarbejdere i Børnehaven Skovtrolden, mhp sparring.